Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 06/2012

REFERENTE A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE

BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL – PET CONEXÕES DE SABERES

O Diretor-Geral do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Portaria nº 08/2009, COMUNICA que:

Em atendimento ao disposto no item 11 do Edital Nº 19, de 20 de março de

2012, não houve inscritos para a Seleção de Bolsistas para o Programa de Educação Tutorial –

PET Conexões de saberes, dando-se, assim, por encerrado este processo seletivo.

Dúvidas devem ser esclarecidas junto à Diretoria de Extensão, em atendimento

no 8º andar do prédio sede deste Câmpus.

Porto Alegre, 30 de março de 2012.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral